
 1

 

                 
Ελληνική Δημοκρατία                                     Bούλα, 18-11-2020 
Νομός Αττικής                           Aρ.Πρωτ.: 40604 
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης    
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ   48ης   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 Αρ. Πράξης       :  48 
 Αρ. Απόφασης :  411 
 
Στη Βούλα την 18η Νοεμβρίου 2020, ημέρα Τετάρτη, στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε δια 
περιφοράς η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης (μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου & τηλεφώνου), σύμφωνα με την υπ΄αρ. 427/77440/13.11.2020 
Εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών, μετά από τη με αρ. πρωτ. 40209/13-11-2020 πρόσκληση του 
Δημάρχου κ. Γρηγόρη Κωνσταντέλλου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς 
συμβούλους, άρθρα 103 και 105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010 
όπως ισχύει. 
 
Στη δια περιφοράς συνεδρίαση συμμετείχαν τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής και 
συγκεκριμένα: 
  
ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

2. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΗΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ                                   Παρών  

4. ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ      Παρούσα  

5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

6. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

7. ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

9. ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

    

1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΕΤΣΑΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

2. ΟΛΓΑ – ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΟΛΙΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

3. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΑΜΠΕΛΟΥ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

4. ΜΑΡΙΑ ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

5. LEHTINEN TEEMU EERIKKI  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

 
 
Θέμα 1ο: Έγκριση πρακτικών ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής των τεχνικών και 
οικονομικών προσφορών και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού, αναλωσίμων υλικών και ανταλλακτικών 
μηχανημάτων πρασίνου» 
 
Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψιν: 
 
 
 

ΑΔΑ: 96ΒΦΩΨΖ-3ΜΝ



 2

 

1. Tο με αρ.πρωτ. 39622/10-11-2020 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών, Τμήματος Προμηθειών 
προς την Οικονομική Επιτροπή, το οποίο αναφέρει τα εξής: 

        
“   Παρακαλούμε όπως εισάγετε  το θέμα στην επικείμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
λόγω αρμοδιότητας βάσει  του  άρθρου 72 παρ 1δ και 1ε του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87/7-6-2010 ) 
προκειμένου : 

1. Να εγκρίνει τα υπ.αρ. 38758/4-11-2020 και  39351/9-11-2020 πρακτικά αξιολόγησης 

προσφορών για τον διαγωνισμό  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ» 

2. Να εγκρίνει τα αποτελέσματα των σταδίων του διαγωνισμού (δικαιολογητικά , τεχνική 

προσφορά , οικονομική προσφορά) που έχει υλοποιήσει η αρμόδια επιτροπή του διαγωνισμού 

3. Να εγκρίνει τον αποκλεισμό των κάτωθι αναφερόμενων οικονομικών φορέων για τους λόγους 

που αναφέρονται αναλυτικά στα πρακτικά της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

1 Χ. Χ. ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. 38599/3-11-2020 

4. Να αναδείξει ως ‘‘προσωρινό ανάδοχο’’ την εταιρεία  ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ σύμφωνα με 

τον ακόλουθο πίνακα: 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
Κ.Α. 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗ Φ.Π.Α. 24% 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ  

δ.τ. GRETEC 

35-

7131.002 

64.160,82€ 

30.995,38€ 7.438,89€ 38.434,27€ 

35-

6672.016 
19.195,30€ 4.606,87€ 23.802,17€ 

ΣΥΝΟΛΟ 50.190,68€ 12.045,76€ 62.236,44€ 
   
 
Τα αποτελέσματα των ανωτέρω σταδίων επικυρώνονται με μία απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου 
της αναθέτουσας αρχής, η οποία κοινοποιείται με επιμέλεια αυτής στους προσφέροντες ή στους 
συμμετέχοντες. Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με το άρθρο 364 
του ν.4412/2016 για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία άνω των εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ(προ ΦΠΑ). 
 
Μετά την έκδοση της σχετικής απόφασης από την Οικονομική Επιτροπή, η αναθέτουσα αρχή ειδοποιεί 
εγγράφως τον προσφέροντα, στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση («προσωρινό ανάδοχο»), να 
υποβάλει εντός προθεσμίας,  δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης 
σε αυτόν, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 
4250/2014 (Α' 74) όλων των δικαιολογητικών που αναφέρονται στην διακήρυξη του διαγωνισμού, ως 
αποδεικτικά στοιχεία. 
   

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΟΠ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ,  

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
& ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ” 

ΑΔΑ: 96ΒΦΩΨΖ-3ΜΝ



 3

 

 

 
2. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της 90/2020 Μελέτης για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού, αναλωσίμων υλικών και ανταλλακτικών μηχανημάτων 
πρασίνου» 
 
3. Την υπ΄ αριθμ. 357/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την έγκριση της 
μελέτης, των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων διακήρυξης του Συνοπτικού Διαγωνισμού για 
την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού, αναλωσίμων υλικών και 
ανταλλακτικών μηχανημάτων πρασίνου» 
 
4. Την υπ΄ αριθμ. 44/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής που αφορά τη συγκρότηση   
γνωμοδοτικών οργάνων διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων και 
γνωμοδοτικού οργάνου  αξιολόγησης ενστάσεων για το έτος 2020 
 
5. Την υπ΄ αριθμ. Α-961/2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  
 
6. Τη με αρ. πρωτ. 36943/22-10-2020 περιληπτική διακήρυξη η οποία όριζε ημερομηνία λήξης 
παράδοσης προσφορών του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 
μηχανολογικού εξοπλισμού, αναλωσίμων υλικών και ανταλλακτικών μηχανημάτων πρασίνου» 
την ημ. 4η-11-2020 και δημοσιεύτηκε στον τύπο 
 
7. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 38758/4-11-2020 πρακτικό του Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορά τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών για την προμήθεια με 
τίτλο: «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού, αναλωσίμων υλικών και ανταλλακτικών 
μηχανημάτων πρασίνου»  
 
8. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 39351/9-11-2020 πρακτικό του Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορά τον 
έλεγχο των οικονομικών προσφορών και την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια 
με τίτλο: «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού, αναλωσίμων υλικών και ανταλλακτικών 
μηχανημάτων πρασίνου»  
 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει 
 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 127 του ν.4412/2016 
 
11. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) με τίτλο «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια» 
 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204 Α/2011) όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 10 του Ν. 4038/2012(ΦΕΚ 14 Α/2012) και την Κ.Υ.Α.111/2380/2012(ΦΕΚ 3400 Β/2012 
περί «Λειτουργίας του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 
 
13. Την υπ΄αρ. 427/77440/13.11.2020 Εγκύκλιο  του Υπ. Εσωτερικών 
 
14. Τη με αριθμ. πρωτ. 113238/29250/17-1-2020 επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, που αφορά τη με αρ. 433/2019 απόφαση του 
Δ.Σ. «Ψήφιση προϋπολογισμού του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης για το οικ. Έτος 2020» 
 

ΑΔΑ: 96ΒΦΩΨΖ-3ΜΝ



 4

 

   

Η ψήφος των μελών της Οικονομικής Επιτροπής πραγματοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου και τηλεφώνου σύμφωνα με την υπ΄αρ. 427/77440/13.11.2020 Εγκύκλιο  του Υπ. 
Εσωτερικών. 
                                                                        

                                              

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Δια Περιφοράς 
 

Α) Εγκρίνει τα υπ΄ αριθμ. πρωτ. 38758/4-11-2020 και 39351/9-11-2020 πρακτικά αξιολόγησης 
προσφορών για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού, αναλωσίμων 
υλικών και ανταλλακτικών μηχανημάτων πρασίνου» τα οποία υποβάλλονται συννημένα και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 
 
Β) Εγκρίνει τα αποτελέσματα των σταδίων του διαγωνισμού (δικαιολογητικά, τεχνική προσφορά, 
οικονομική προσφορά) που έχει υλοποιήσει η αρμόδια επιτροπή του διαγωνισμού 

Γ) Εγκρίνει τον αποκλεισμό των κάτωθι αναφερόμενων οικονομικών φορέων για τους λόγους που 
αναφέρονται αναλυτικά στα πρακτικά της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

1 Χ. Χ. ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. 38599/3-11-2020 

Δ) Αναδεικνύει ως ‘‘προσωρινό ανάδοχο’’ την εταιρεία  ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ σύμφωνα με 
τον ακόλουθο πίνακα: 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
Κ.Α. 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗ Φ.Π.Α. 24% 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ  

δ.τ. GRETEC 

35-

7131.002 

64.160,82€ 

30.995,38€ 7.438,89€ 38.434,27€ 

35-

6672.016 
19.195,30€ 4.606,87€ 23.802,17€ 

ΣΥΝΟΛΟ 50.190,68€ 12.045,76€ 62.236,44€ 
   

 
Τα αποτελέσματα των ανωτέρω σταδίων επικυρώνονται με μία απόφαση του αποφαινόμενου 
οργάνου της αναθέτουσας αρχής, η οποία κοινοποιείται με επιμέλεια αυτής στους προσφέροντες 
ή στους συμμετέχοντες. Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα 
με το άρθρο 364 του ν.4412/2016 για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία άνω των εξήντα χιλιάδων 
(60.000) ευρώ(προ ΦΠΑ). 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 96ΒΦΩΨΖ-3ΜΝ



 5

 

 
Μετά την έκδοση της σχετικής απόφασης από την Οικονομική Επιτροπή, η αναθέτουσα αρχή 
ειδοποιεί εγγράφως τον προσφέροντα, στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση 
(«προσωρινό ανάδοχο»), να υποβάλει εντός προθεσμίας,  δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση 
της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε αυτόν, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α' 74) όλων των δικαιολογητικών που 
αναφέρονται στην διακήρυξη του διαγωνισμού, ως αποδεικτικά στοιχεία. 
           
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό    411/2020 

 
           Σε ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως :  
 

                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 
     
         
 
         ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 
         
 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΑΣΗΣ  
ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ  

 
 

 

ΑΔΑ: 96ΒΦΩΨΖ-3ΜΝ



ΑΔΑ: 96ΒΦΩΨΖ-3ΜΝ



ΑΔΑ: 96ΒΦΩΨΖ-3ΜΝ



ΑΔΑ: 96ΒΦΩΨΖ-3ΜΝ



ΑΔΑ: 96ΒΦΩΨΖ-3ΜΝ



ΑΔΑ: 96ΒΦΩΨΖ-3ΜΝ



ΑΔΑ: 96ΒΦΩΨΖ-3ΜΝ


		2020-11-18T12:46:13+0200
	Athens




